

RTU studiju kurss "Pilsētu un reģionu sociāli ekonomiskās problēmas"

22000 Inženierekonomikas un vadības fakultāte

Vispārējā informācija

Kods	IV0452
Nosaukums	Pilsētu un reģionu sociāli ekonomiskās problēmas
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Uldis Kamols - Docents (praktiskais)
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 3.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV
Anotācija	Studiju priekšmets „Pilsētu un Reģionu Sociāli Ekonomiskās Problēmas” sniedz izpratni un zināšanas par pilsētu un reģionu ilgtspējīgu attīstības veicinošiem un bremzējošiem faktoriem.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Studiju priekšmeta „Pilsētu un Reģionu Sociāli Ekonomiskās Problēmas” mērķis ir sniegt priekšstatu par faktoriem, kas ietekmē pilsētu un reģionu ilgtspējīgu attīstību. Uzdevumi: -Sniegt zināšanas par pilsētu iekšējiem faktoriem, kas neveicina attīstību. -Iepazīstināt ar pilsētu sociāli ekonomiskām problēmām Latvijā un pasaulē. -Reflektēt jauniegūtās zināšanas.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Mājas darbs uz katru lekciju – aktuālā informācija par sociāli ekonomiskām problēmām Latvijas (pasaules) pilsētās un reģionos.
Literatūra	1.Paddison R. Handbook Of Urban Studies. – London: Sage Publications, 2001. – 513 p.; 2.Nozaru ministriju un pašvaldību mājas lapas; 3.Latvijas Republikas Normatīvie Akti.
Nepieciešamās priekšzināšanas	Vēlams priekšzināšanas ekonomikā

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienes studijas		Nepilna laika neklātienes studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
1. Pilsētu un reģionu sociāli ekonomisko problēmu būtība	2	4	2	8
2. Dzīves kvalitāte pilsētās un reģionos – pārapsdzīvotība, nodarbinātība, ienākumi, veselība, kultūra	14	12	6	16
3. Nabadzība un noziedzība pilsētās un reģionos	10	10	4	16
4. Bēgļu/ imigrantu loma valsts, reģionu, pilsētu attīstībā	4	4	2	8
5. Sastrēgumu radītie zaudējumi	2	2	2	6
6. Ekoloģija un atkritumu apsaimniekošana pilsētās un reģionos	8	8	4	6
Kopā:	40	40	20	60

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj identificēt pilsētu un reģionu sociāli ekonomiskās problēmas	Diskusija un darbs auditorijā
Spēj patstāvīgi sniegt priekšlikumus pilsētu un reģionu sociāli ekonomisko problēmu novēršanai	Patstāvīgais darbs un grupu darbs
Spēj noteikt faktorus, kas izraisa/veicina pilsētu un reģionu sociāli ekonomisko problēmu rašanos	Diskusija
Spēj analizēt informāciju par sociāli ekonomiskām problēmām Latvijas (pasaules) pilsētās un reģionos.	Mājas darbs

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Patstāvīgais darbs auditorijā	20
Praktiskais pētījums un tā rezultātu prezentēšana	40
Ieskaite	40
Kopā:	100

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	3.0	40.0	0.0	0.0	*		